
 

 1 

COMUNE di BUSSOLENO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
C.A.P. 10053 – Piazza Cavour n. 1 - Tel. 0122/49002 – Fax. 0122/640414 

www.comune.bussoleno.to.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Determinazione num. 19   Uff. Segreteria 
 Uff. Finanziario 
 Albo Pretorio 
 Copia Uff.  

 

del 29.06.2020  

   

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

Oggetto : PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 

ALL'83,3% DI N° 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CAT.C1-ASSEGNATO 

ALL'AREA DEMOGRAFICA/ATTIVITA' PRODUTTIVE.              
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
RICHIAMATA  la delibera della G.C. n° 57 del 15/06/2020 avente ad oggetto: art 169 del DLGS 

267/2000-Piano esecutivo di gestione 2019/2021 e piano della performance-approvazione 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n° 165 del 21/12/2018 avente ad oggetto: assunzione a 

tempo determinato per mesi 18 e a tempo parziale all’83,33 della sig.ra Franciulli Manuela. 

RICHIAMATA  la delibera della G.C. n°  17 del 04/02/2019 avente ad oggetto: programmazione 

triennale del fabbisogno del personale triennio 2019/2021 e piano delle assunzioni 2019. 

PRESO ATTO che l’assunzione di cui sopra è riferita all’Area Demografica e Attività produttive 

e decorreva dal 01/01/2019 e fino al 30/06/2020. 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n° 60 del 22/06/2020 avente ad oggetto: proroga 

assunzione a tempo determinato e part-time presso area Demografica e Attività Produttive-

Indirizzi in merito. 

PRESO ALTRESI’ ATTO delle linee di indirizzo di cui alla precedente deliberazione. 

RITENUTO OPPORTUNO  pertanto prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato e 

parziale all’83,33% a favore della sig.ra Franciulli Manuela. 

DATO ATTO che la proroga decorrerà dal 01/07/2020 e fino al 31/12/2021. 

VISTO il disposto dell’art 36 comma 2 del D.LGS 30/03/2001 n° 165,dal quale risulta 

l’imprescindibilità che nell’assunzione di una unità lavorativa a tempo determinato (e sua proroga) 



 

 2 

sia sempre ravvisabile il duplice requisito della temporaneità e dell’eccezionalità dell’esigenza 

connessa, per il legittimo ricorso a tale tipologia di assunzioni. 

EVIDENZIATO che ai sensi dello stesso art 36, 5-quater “ I contratti di lavoro a tempo 

determinato posti in violazione del presente articolo sono nulli e determinano responsabilità 

erariale” 

VISTO IL vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

RICHIAMATO il Tuel 267/2000. 

RICHIAMATO il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali triennio 2016/2018. 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile 

dell’Area. 

DETERMINA 

-DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

-DI PROROGARE il rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale all’83,33% della sig.ra 

Franciulli Manuela, in esecuzione di quanto disposto dalla deliberazione della G.C. 60 del 

22/06/2020. 

-DI DARE ATTO che la proroga decorrerà dal 01/07/2020 e fino al 31/12/2021. 

-DI DARE ALTRESI atto che la dipendente sarà collocata nella categoria C inquadramento 

economico C1 istruttore amministrativo  area Demografica e Attività produttive 

-DI DARE ATTO che la dipendente al termine della proroga avrà svolto n° 36 mesi di lavoro 

continuativi. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  

MORINO DARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


